
 

1 
 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

 

USNESENÍ 
                     16.  zasedání Zastupitelstva městské části  
              Brno-Černovice konaného dne 23.06.2025 od 18:00  

v hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice schvaluje: 
 
Z/25/16/02 ověřovatele zápisu 16. zasedání ZMČ Brno-Černovice paní Ing. Jolanu 
Štumpovou, paní Moniku Dobiášovou a pana  Mgr. Ing. Ladislava Kotíka. 
 
Z/25/16/03 v souladu se Statutem města Brna  a s ustanovením § 94 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, program 
16.  zasedání ZMČ Brno-Černovice.  
 
Z/25/16/08a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní 
závěrku městské části Brno-Černovice k 31.12.2024,  
 
Z/25/16/08b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výsledek 
hospodaření městské části   Brno–Černovice za rok  
       2024:  
       hlavní činnost                                                       24 636 550,82 Kč 
       vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor                  3 437 065,90 Kč. 
 
Z/25/16/10a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 84 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Smlouvu 
o postoupení pohledávek s postupníkem, panem xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx  Brno 
týkající se dlužného nájemného (jistiny) včetně poplatku z prodlení ve výši  85.085,-- Kč na 
byt č. 8 v domě Přední 1079/5a, Brno, která je přílohou č. 3 tohoto usnesení.  
 
Z/25/16/11a v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 84 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Smlouvu 
o postoupení pohledávek s postupníkem, panem xxx, nar.  xxx, trvale bytem xxx, xxx týkající 
se dlužného nájemného (jistiny a poplatku z prodlení) ve výši 156.507,-- Kč, která je přílohou 
č. 4 tohoto usnesení.  
 
Z/25/16/12a v souladu se statutem města Brna a s ustanovením § 84 odst. 2 písm. j)  zákona 
č. 128/2000Sb.,o obcích (obecní zřízení),ve znění pozdějších předpisů, návrh změny 
správní hranice mezi městskou částí Brno-Černovice a městskou částí Brno-Slatina (dle 
nákresu);  
 

 
 
 



 

2 

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice souhlasí: 
 
Z/25/16/09 v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s celoročním 
hospodařením městské části Brno-Černovice za rok 2024 a závěrečným účtem městské 
části Brno–Černovice za rok 2024 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
městské části Brno–Černovice za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 bez výhrad.   

 
Z/25/16/12b v souladu se statutem města Brna a s ustanovením § 84 odst. 2 písm. j)  
zákona č.128/2000Sb.,o obcích(obecní zřízení),ve znění pozdějších předpisů, s  podáním 
žádosti o udělení předchozího souhlasu Zastupitelstva města Brna; 

 
Z/25/16/12c v souladu se statutem města Brna a s ustanovením § 84 odst. 2 písm. j)  zákona 
č.128/2000Sb.,o obcích(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s  uzavřením 
dohody o změně hranice městské části.  

 
Z/25/16/14b v souladu se statutem města Brna a s ustanovením § 85 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích(obecní zřízení),ve znění pozdějších předpisů, se zřízením 
služebnosti na pozemcích p. č. 1691/135 a 1693/1, oba v k. ú. Černovice, ve prospěch 
stavebníka Ing. Miroslava Jursy, Ferrerova 405/12, 618 00 Brno, IČO 13676466, 
zastoupeného na základě plné moci xxx, xxx, xxx, a to v rámci stavební akce „BIOTOP 
ČERNOVICE, Řehořova“, přičemž obsahem služebnosti by mělo být umístění připojení 
vody, kanalizace a vedení elektro NN, na pozemku p. č. 1693/1 v k. ú. Černovice pak navíc 
umístění vodovodní a kanalizační šachty.  

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice bere na vědomí: 
 
Z/25/16/05 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 117 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, provedenou 
kontrolu úkolů. 
 

Z/25/16/06 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 117 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis ze 
18.  jednání Kontrolního výboru ze dne 11.06.2025, který je přílohou č. 1   tohoto usnesení. 
 
Z/25/16/07 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 84 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis z 12. schůze 
Finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Černovice ze dne 26.05.2025, který 
je přílohou č. 2. 

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice pověřuje: 
 
Z/25/16/10b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 84 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostku MČ Brno 
– Černovice Bc. Petru Quittovou podpisem Smlouvy o postoupení pohledávek 
s postupníkem, xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx  xxx týkající se dlužného nájemného 
(jistiny) včetně poplatku z prodlení ve výši 85.085,-- Kč na byt č. 8 v domě Přední 1079/5a, 
Brno  
 



 

3 

 

Z/25/16/11b v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  starostku MČ Brno 
– Černovice Bc. Petru Quittovou podpisem Smlouvy o postoupení pohledávek 
s postupníkem, panem xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx týkající se dlužného nájemného 
(jistiny a poplatku z prodlení) ve výši 156.507,-- Kč.  

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice nesouhlasí: 
 
Z/25/16/13 v souladu se statutem města Brna a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,   

- se zatížením částí pozemku parc. č. 2499 v k. ú. Černovice o výměrách cca 175, 78 
a 44 m2 věcným břemenem přístupu k pozemkům parc. č. 2486/1 a 2488/1, vše 
v k. ú. Černovice, a to ve prospěch vlastníka těchto pozemků xxx, nar. xxx, trvale 
bytem xxx, xxx, 

- s prodejem částí pozemku parc. č. 2499 v k. ú. Černovice o výměře cca 78 a 44 m2 
xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx. 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice určuje: 
 
Z/25/16/15 v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 71 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že pro výkon 
funkce starostky, bude členka Zastupitelstva městské části Brno-Černovice uvolněna 
s účinnosti od 01.10.2025.  

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice ukládá: 

 
Z/25/16/16 ukládá bytovému odboru MČ Brno-Černovice předložit v písemné podobě 
faktury přesahující částku 15 tis. Kč bez DPH včetně SVJ, kde MČ Brno-Černovice je 
majoritním vlastníkem (více jak 50%)  

 
Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 
 
 
Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka                                                    1. místostarostka 
 

 
Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 
 

                                                       
Ověřovatelé zápisu: 

 
    
 
Ing. Jolana Štumpová                 Monika Dobiášová               Mgr. Ing. Ladislav Kotík   


